
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» 

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
 

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА) 

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ) 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

07  октября  2014 года                                                                                           № 76 

 

город Глазов 

 

 

О внесении изменений в Положение о Совете по 

содействию в развитии малого и среднего 

предпринимательства при Администрации Глазовского 

района, утвержденное постановлением  Администрации 

муниципального образования «Глазовский район» от 10 

октября  2013 года № 112.5 

 

 

 

В целях реализации статей 6, 13 от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ Федерального закона « 

О стратегическом планировании в Российской Федерации»; Постановления Правительства 

Удмуртской Республики от 23.12.2013 г. № 861-р «Об утверждении комплекса мер по 

стимулированию органов местного самоуправления  в Удмуртской Республике к привлечению 

инвестиций  и наращиванию налогового потенциала», руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Глазовский район» Администрация муниципального 

образования «Глазовский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Положение о Совете по содействию в развитии малого и среднего 

предпринимательства при Администрации Глазовского района, утвержденное 

Постановлением Администрации муниципального образования «Глазовский район»  от 10 

октября 2013 года № 112.5. следующие изменения: 

1)  в абзаце первом пункта 1.1 после слов «Глазовского района» дополнить словами 

«социально-экономического развития Глазовского района; инвестиционной 

политики»; 

2) в абзаце первом пункта 2.1.после слова «предпринимательства» дополнить словами 

«социально-экономического развития Глазовского района; инвестиционной 

политики»; 

3) в абзаце втором пункта 2.1. после  слова «предпринимательства» дополнить 

словами «социально-экономического развития Глазовского района; 

инвестиционной политики»;  

4) пункт 2.2. дополнить  абзацами следующего содержания: 

«- разработка предложений проектных и отчетных документов для включения в 

стратегию социально-экономического развития Глазовского района; 

- разработка предложений по оценке анализа текущего положения и определение 

этапов реализации стратегии социально-экономического развития Глазовского 

района; 

 



 

 

 

2 

- оценка  инвестиционных проектов и инвестиционных площадок, разработка 

предложений о принятии решения по присвоению им статуса стратегических; 

- разработка предложений для органов местного самоуправления по направлениям и 

формам государственной поддержки инвестиционной деятельности и развития 

государственно-частного партнерства в Глазовском районе; 

-разработка предложений для  органов местного самоуправления  по вопросам 

формирования конкурентоспособного инвестиционного потенциала (в том числе: 

инфраструктурного, ресурсного, макроэкономического и иного вида потенциала) в 

Глазовском районе; 

-разработка предложений для  органов местного самоуправления  по вопросам 

снижения уровня инвестиционных рисков (в том числе: экономических, 

финансовых, социальных, криминальных, политических, экологических, 

законодательных рисков и иных типов рисков) в Глазовском районе; 

-разработка предложений для органов местного самоуправления  по вопросам 

устранения инвестиционных барьеров (в том числе: административного, 

информационного и налогового характера, барьеров, связанных со свободным 

перемещением товаров, трудовых ресурсов и капитала, и других барьеров) в 

Глазовском районе; 

-разработка предложений для органов местного самоуправления  по уменьшению 

административных барьеров в части сокращения сроков и упрощения процедуры 

выдачи разрешительной документации; 

-разработка и экспертная оценка предложений для  органов местного 

самоуправления по вопросам привлечения и сопровождения крупных 

инвестиционных проектов, имеющих приоритетное значение для социально-

экономического развития Глазовского района; 

-разработка предложений для  органов местного самоуправления  по принципам 

формирования и реализации государственно-частного партнерства ; 

-внесение предложений и предоставление экспертной оценки по разработке 

проектов нормативно-правовых актов органов местного самоуправления , в том 

числе проектов муниципальных программ, направленных на улучшение 

инвестиционного климата и стимулирование инвестиционной деятельности; 

-рассмотрение предложений инициаторов проектов на предмет ожидаемого 

бюджетного и социального эффекта от реализации предложения инициатора и 

возможного участия Глазовского района в государственно-частном партнерстве»; 

5) в абзаце первом пункта 3.1.после  слова «проекты» дополнить словами «документов 

социально-экономического развития Глазовского район»; 

6) в абзаце первом пункта 3.5. после слова «Глазовского района» дополнить словами 

«привлечения инвестиций, социально-экономического развития Глазовского 

района». 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Глазовского района – начальника Управления финансов Ю.В. 

Ушакову. 

 

 

Глава Администрации муниципального  

образования «Глазовский район»                             И.И. Першин 

 
 


